São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0010/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 10 de Fevereiro de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS

COMPETENTES PELA TROCA DA MOBILIA DA ESCOLA CARLOTA

ROCHA DA SILVA, NO BAIRRO PONTA DO AMBRÓSIO, EM NOSSO

MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito

Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias Competentes pela troca da

mobilia da Escola Carlota Rocha da Silva, no bairro Ponta do Ambrósio, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Sabendo da importância da educação como base para as melhorias em nosso Município é que

apresento esta Indicação, pois a escola supracitada necessita de mobiliário novo para que assim os

nossos estudantes possam ter mais conforto, desta forma até o aprendizado ocorrerá com mais

significado.

As nossas escolas precisam estar bem equipadas e atendendo a população aldeense com

qualidade, por isso tenho certeza que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 10 de Fevereiro de 2020.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1